



УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в состав Комиссии при Президенте Российской Федерации по делам ветеранов, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 г. № 1200

1. Внести в состав Комиссии при Президенте Российской Федерации по делам ветеранов, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 г. № 1200 "О Комиссии при Президенте Российской Федерации по делам ветеранов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 35, ст. 4775; 2013, № 27, ст. 3582; 2014, № 6, ст. 568; № 27, ст. 3755; 2015, № 25, ст. 3645; 2016, № 29, ст. 4801; № 52, ст. 7609), следующие изменения:

а) включить в состав Комиссии следующих лиц:

Долгов К.К. - заместитель начальника Управления
Президента Российской Федерации
по общественным проектам

Епифанов В.А. - председатель Всероссийской общественной
организации ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов
(по согласованию);

б) позицию:

"Васильева Ю.В. - заведующая кафедрой трудового права
и социального обеспечения Пермского
государственного национального
исследовательского университета"



заменить позицией следующего содержания:

"Васильева Ю.В. - заведующая кафедрой федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Пермский государственный национальный исследовательский университет" (по согласованию)";

в) наименование должности Волина А.К. изложить в следующей редакции: "заместитель Министра цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

г) позицию:

"Воронин Ю.В. - руководитель аппарата Счетной палаты Российской Федерации (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Воронин Ю.В. - советник Председателя Банка России (по согласованию)";

д) позицию:

"Клинцевич Ф.А. - заместитель председателя Комитета Государственной Думы по обороне, лидер Общероссийской общественной организации "Российский союз ветеранов Афганистана" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Клинцевич Ф.А. - член Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, лидер Общероссийской общественной организации "Российский Союз ветеранов Афганистана" (по согласованию)";

е) позицию:

"Магомедов А.К. - первый заместитель председателя президиума Общероссийской общественной организации "Союз пенсионеров России", председатель правления Дагестанского регионального отделения Общероссийской общественной организации "Союз пенсионеров России"

заменить позицией следующего содержания:

"Магомедов А.К. - заместитель председателя Общероссийской общественной организации "Союз пенсионеров России", председатель Дагестанского отделения Общероссийской общественной организации "Союз пенсионеров России" - "Союз пенсионеров Дагестана" (по согласованию);

ж) позицию:

"Плутник А.А. - генеральный директор акционерного общества "Агентство по ипотечному жилищному кредитованию" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Плутник А.А. - генеральный директор акционерного общества "ДОМ.РФ" (по согласованию);

з) позицию:

"Рогачев Д.И. - доцент кафедры федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Рогачев Д.И. - заведующий кафедрой федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)" (по согласованию);

и) позицию:

"Тучкова Э.Г. - профессор кафедры федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Тучкова Э.Г. - профессор кафедры федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)" (по согласованию)";

к) наименование должности Яковлевой Т.В. изложить в следующей редакции: "первый заместитель Министра здравоохранения Российской Федерации";

л) исключить из состава Комиссии Балагурова А.К., Глухову Е.В., Жукова И.Ф., Каганова В.Ш., Сиэру Е.О., Соколова А.Е., Чеботарева Н.В. и Чекалина А.А.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



Президент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
22 сентября 2018 года
№ 538